Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Журавушка»

г. Невельска Сахалинской области

(МБДОУ «Д/с №2 «Журавушка»)

ПРОТОКОЛ

ВЫПИСКА

Педагогического совета

от 27.11.2018                                 № 4

Председатель: Новикова Екатерина Александровна

Секретарь: Окунева Лариса Юрьевна

Присутствовали: 28 чел.

Тема: «Организация развивающей предметно-пространственной среды для

детей с ОВЗ»

Повестка дня:

1. Теоретическая часть - доклад по теме: «Требования к условиям обучения

детей с ограниченными возможностями здоровья в дошкольной

образовательной организации» (Шевлякова Е.А., воспитатель)

Решение:

1. Информацию Шевляковой Е.А., воспитателя принять к сведению.

 Изучить нормативно-правовую базу по инклюзивному образованию.

 Провести анализ развивающей среды группы и составить смету

необходимого оборудования.

 Формировать инклюзивную культуру детей, родителей, педагогов.

Все педагоги, до 31.12.2018.

Председатель

________________ Е.А. Новикова

Секретарь

______________ Л.Ю. Окунева